



نایب رئیس مجلس در جمع حامیان دولت در زنجان: امام جمعه ها حق دخالت در امور اجرایی را ندارند



معاون وزیر صنعت: مشارکت سرمایه گذاران خارجی در مناطق ویژه اقتصادی آزاد است



در نشست شورای پیشکسوتان اتاق بازرگانی ایران تاکید شد؛

دولت دست از تجارت بردارد

صفحه ۱۲

معاون وزارت بهداشت:

۳۰ درصد مردم ایران گرسنه اند

همین صفحه

وزیر دفاع:

ظرفیت دفاعی ایران در خدمت جریان مقاومت

وزیر کار از بررسی طرح رشد فرآیند اشتغال در دولت یازدهم خبر داد:

هدف ایجاد ۶۰۰ هزار فرصت شغلی

ایران پس از ۱۱۰ سال صادرکننده فرآورده های نفتی شد:

رکوردشکنی گازویل

ساماندهی آسیب های اجتماعی نیازمند طرح جامع و بلندمدت است:

جمع آوری بی حاصل متکدیان و معنادران

تلاش های جهانی برای برقراری آتش بس ادامه دارد:

کودک ۵ ساله سوری، نماد زخم های حلب

کمال تیریزی همزمان با کران «امکان مینا» مطرح کرد:

تلویزیون به بینندگان نشان می دهد فحاشی کنند

یادداشت

رشد اقتصادی با نفت هم مطلوب است

ابراهیم جمیلی*

طی سال گذشته رکود در شاخص رشد اقتصادی سرانجام شکست و این شاخص طی سه ماهه نخست سال جاری از مرز چهار درصد نیز عبور کرد.

ادامه در همین صفحه

جوانه های میان باغ

فاطمه رحیمی - برای نخستین بار در تاریخ ورزش زنان ایران، کیمیا عزیزده ۱۸ ساله روی سکوی المپیک رفت و به مدال برنز دست یافت.

صفحه ۱۵ را بخوانید

نگاه نخست



غلامرضا کیامهر

معافیت های مالیاتی راهی برای افزایش قدرت خرید کمر آمدها و حقوق بگیران

در اقتصادهای آزاد درآمد اصلی دولت ها را مالیات بر درآمد و مالیات بر مصرف VAT تشکیل می دهد که مالیات بر مصرف عادلانه ترین و شفاف ترین انواع درآمد برای این دولت ها است که مردم بعد از خرید اقلام نیازمندی های خود آن را پای صندوق فروشگاه ها می پردازند و از آنجا از طریق شبکه های به هم پیوسته فروش بدون نیاز به وجود ممیزان و حسابرسان مالیاتی به خزانه دولت ها واریز می شود.

ادامه در همین صفحه

یادداشت

رشد اقتصادی با نفت هم مطلوب است

ابراهیم جمیلی*

طی سال گذشته رکود در شاخص رشد اقتصادی سرانجام شکست و این شاخص طی سه ماهه نخست سال جاری از مرز چهار درصد نیز عبور کرد.

ادامه در همین صفحه

جوانه های میان باغ

فاطمه رحیمی - برای نخستین بار در تاریخ ورزش زنان ایران، کیمیا عزیزده ۱۸ ساله روی سکوی المپیک رفت و به مدال برنز دست یافت.

صفحه ۱۵ را بخوانید



رشد اقتصادی ۴/۴ درصدی هم وزیر کشور را راضی نکرد!

تکلیف اشتغال مشخص نیست

۳



کیمیا عزیزده صاحب اولین مدال تاریخ ورزش زنان ایران در المپیک!

برنزی از جنس طلا

۱۵

زیر پوست شهر

معاون وزارت بهداشت: ۳۰ درصد مردم ایران گرسنه اند

نماینده وزارت بهداشت ایران در جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان اعلام کرد ۳۰ درصد از مردم ایران گرسنه ۲۵ درصد جمعیت شهری در کشور حاشیه نشین هستند.

به گزارش مهر، علی اکبر سیاری این آمار را در شصت و چهارمین جلسه این ستاد بیان کرد و افزود که سایر آمارهای وزارت بهداشت از آسیب های اجتماعی در ایران محرمانه است و تعداد زنان ویژه و میزان تماس آنها با مردان و آمار تماس های جنسی در میان دانش آموزان در ایران را از جمله این آمار شمرد. این مقام مسوول همچنین از گرسنه بودن ۳۰ درصد از مردم کشور خبر داد و افزود که آنها نان برای خوردن ندارند و این آمار را وزارت رفاه هم تایید می کند. سیاری از حاشیه نشینی ۲۵ درصد جمعیت شهری در ایران نیز سخن به میان آورد و گفت که در حال حاضر ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سکونتگاه های غیررسمی شناسایی شده اند. مجید روستا، نماینده وزارت راه و شهرسازی هم در این جلسه با تایید این آمار گفت اکنون ۱۳۰ هزار بافت نابسامان غیرشهری وجود دارد که حدود ۱۱ میلیون نفر در این مناطق زندگی می کنند. وی افزود: ۳۰ درصد از این تعداد را جمعیت جوانان تشکیل می دهند و ۸۲ درصد جوانان ساکن در این اقامتگاه ها زیردپلم هستند. محمد رضا رستمی، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان هم در حاشیه این جلسه وجود سه میلیون جوان حاشیه نشین خبر داد. براساس اعلام مقام های بلندپایه در ایران، ۱۸ میلیون نفر در کشور درگیر آسیب های اجتماعی هستند. گفتنی است در ایران از اعتیاد، طلاق، فقر، بیکاری، کودکان آزاری، خودکشی، سرقت، ترک تحصیل، بی خانمانی، تمایلات جنسی غیرمتعارف و... به عنوان مصادیق آسیب های اجتماعی نام برده می شود.

رشد اقتصادی با نفت هم مطلوب است

به این حال کمترین شاخص زیادی از این مساله راضی نیستند و مهم ترین علت آن را نیز وابستگی این رشد به صادرات نفتی عنوان می کنند. اما از این مساله که رشد اقتصادی در کشور اتفاق افتاده است، همه باید خوشحال باشیم. حال اینکه این رشد را مدیون نفت هستیم یا نه، در هر حال باعث نمی شود که جای خوشحالی نباشد چرا که مگر در دولت قبل فروش نفت را آن هم با قیمت بالاتر نداشتیم و در عین حال رشد اقتصادی نیز منفی نبود؟

با این اوصاف اینکه دولت به سمتی می رود که از رکود خارج شویم خوب است، نفتی را که قبلا نمی توانستیم بفروشیم الان می فروشیم در کنار این پولی که از جانب نفت وارد کشور می شود، می تواند روی رشد اقتصادی تاثیر بگذارد و باید آن را در سایر بخش ها سرمایه گذاری کنیم.

در این میان این مساله که دولت و تیم اقتصادی اش با همدیگر هماهنگ نیستند، در این نوع جای تاسف دارد. قطعاً تیم اقتصادی دولت باید هماهنگ تر از این عمل کند و تصور می کنم که وزارت صنعت نیاز دارد حرکت جدیدی انجام دهد.

معافیت های مالیاتی راهی برای افزایش قدرت خرید کمر آمدها و حقوق بگیران

بایست تامین نیازهای زندگی امروز و فردای خود ندارند. در این قبیل کشورها اصول تفکر دولت ها بر این اصل استوار است که هر شهروندی در فاصله تولد تا مرگ باید از تمام مواهب زندگی در حد متعارف برخوردار باشد و این وظیفه قطعی دولت است که این مواهب را برای شهروندان خود از محل درآمد های مالیاتی تامین کند. در این نوع اقتصادهای آزاد دولت ها دغدغه تامین نیازهای شهروندان خود را از طریق تخصیص معافیت های مالیاتی یا پوشش های کامل تامین اجتماعی دارند چون درآمدهای مالیاتی شیشه عمر آنها محسوب می شود در دریافت مالیات از گروه های پردرآمد بسیار جدی و سختگیر هستند و مجازات های بسیار سنگینی هم برای فراریان مالیاتی در نظر گرفته اند که این شیوه کار هم همان مصداق ضرب المثل حساب به دینار، بخشش به خورار است. نمونه دیگری از وارد شدن فشار به احساس مسوولیت دولت ها در قبال حفظ قدرت خرید گروه های کم درآمد را حدود سه دهه پیش در زمان دولت تورگوت اوزال معمار اقتصاد امروز ترکیه شاهد بودیم. در آن دوران که نرخ تورم در ترکیه سه رقمی شده بود، دولت تورگوت اوزال، به منظور جلوگیری از وارد شدن فشار به حقوق بگیران و گروه های کم درآمد و حفظ قدرت خرید این گروه ها دست به ابتکار جالبی زده بود. براساس آن سیاست کارمندان دولت و گروه های کم درآمد در آخر هر ماه فیش خریدهایی را که طی مدت یک ماه برای خود و خانواده خود انجام می دادند به حسابداری سازمان محل خدمت خود تحویل می دادند و حسابداری مابه التفاوت کوچک و متوسط اتفاق افتاد، باید دو سال قبل انجام می شد. پس وزارت صنعت باید پاسخگو باشد که چرا در حمایت از بخش خصوصی سال گذشته حرکتی انجام نشد و سال ۹۳ نیز برای خروج از رکود فقط از دو شرکت حمایت کردند.

ادامه یادداشت

نفت بیفتد، بگویم چون نفت است، ارزشی ندارد. اتفاقاً از رشد نفت است و سایر حوزه های اقتصادی باید ببینند و الگوبرداری کنند. اما در نهایت ما نیاز به رشد اقتصادی بالای هشت درصد داریم. رشد ۴/۴ درصدی هم خوب است اما مقصد نهایی ما نیست و باید رشد خود را به بالای هشت درصد برسانیم. در این رشد همه بخش ها باید تاثیرگذار باشند اعم از نفت، صنعت و معدن، خدمات و گردشگری.

رئیس خانه اقتصاد ایران

ادامه نگاه نخست

اذعان مراجع رسمی دولت خط فقر خانوارهای ساکن در کلانشهرهای کشور ماهانه حدود سه میلیون تومان است در حالی که میانگین حقوق دریافتی گروه های حقوق بگیر از ماهی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تجاوز نمی کنند. بنابراین دریافت هر گونه مالیاتی از این قشرها حاوی این پیام است که در کشور ما فقرا هم باید به دولت مالیات بپردازند که چنین چیزی با هیچ یک از معیارهای عدالت در هیچ دین و آیینی سازگاری ندارد چه رسد به دین مبین اسلام که اساس کار آن بر عدالت خواهی است. به راستی در یافت انواع مالیات ها از قشرهای به شدت آسیب پذیر در کشور ما چه توجیهی می تواند داشته باشد جز آنکه آن را به پای بی خبری دولتمردان از واقعیت های مربوط به خط فقر و وضعیت وخیم معیشتی اکثریتی از جمعیت کشور بگذاریم و بگویم دولتمردان ما با حقوق ها و مزایای بالا سواره های هستند که از حال مردم پیاده خبر ندارند و اگر جز این است، آیا زمان آن نرسیده که دولت برای کاهش فشارهای معیشتی بر مردم به جای آنکه هر ماه مبلغی بسیار ناچیز به عنوان یارانه نقدی به آنها بپردازد، آنها را از پرداخت بسیاری از مالیات ها از جمله مالیات بر درآمد و مالیات بر مصرف معاف کند؟ مسلماً اگر دولت تیم اقتصادی آگاهتر، هوشمندتر و مردمی تری را در کنار خود می داشت، راه حل دوم را به منظور کمک به حفظ قدرت خرید مردم و کاهش فشارهای معیشتی آنها انتخاب می کرد ولی متأسفانه دولت از داشتن چنین تیمی محروم به نظر می رسد.

Kiamehr_gh@yahoo.com

زندگی

رتبه بندی ۱۴۰ شهر جهان از نگاه اکونومیست؛

ملبورن اول، تهران ۱۲۶، دمشق آخر

دوچهارم - پایگاه اینترنتی اکونومیست بسن هر سال برای سال ۲۰۱۶ نیز گزارش و فهرستی درباره بهترین و بدترین شهرهای جهان ارائه کرده است. برای تهیه این فهرست ۳۰ شاخص مورد بررسی قرار گرفته است. بنا بر گزارش واحداطلاعات پایگاه اینترنتی گروه اکونومیست درباره بهترین و بدترین شرایط زندگی در شهرهای سراسر جهان در سال ۲۰۱۶، ملبورن (استرالیا) به عنوان مناسبترین شهر برای زندگی انتخاب شده است. این ششمین سال متوالی است که ملبورن چنین جایگاهی را از آن خود می کند. در این فهرست وین در مقام دوم قرار دارد و رتبه های سوم و چهارم از آن شهرهای ونکوور و تورنتو کلانشهرهای ملبورن برتر جهان در فهرست اکونومیست در مجموع براساس ۳۰ شاخص با هم مقایسه می شوند که امنیت و ثبات بهداشت و درمان، محیط زیست، آموزش و زیرساخت ها از مهم ترین این شاخص ها هستند. گزارش سال ۲۰۱۶ اکونومیست درباره شرایط زندگی می گوید تورسیم و ناآرامی، مهم ترین عوامل کاهش سطح کیفیت زندگی در شهرهای جهان هستند. فهرست پانزدهم ۱۴۰ شهر جهان را در برمی گیرد که دمشق پایتخت سوریه در قعر آن قرار گرفته و عنوان بدترین شهر جهان را دارد. در مقام های مقابل آخر به ترتیب لاگوس در نیجریه و طرابلس در لیبی دیده می شوند.

ارتقای ۴ رتبه ای جایگاه تهران گزارش اکونومیست می گوید از شروع سال جاری میلادی جهان شاهد یک هزار مورد حادثه تروریستی بوده که حملات فرانسه، بلژیک و ترکیه از بارزترین آنها به شمار می روند. تهران در کنار دوی و هرازه (پایتخت زیمبابوه) البته مشمول این سرفست نشدند و در فهرست ارتقای رتبه داشتند. جایگاه تهران البته همچنان در رده های پایین جدول و در مقام ۱۲۶ از ۱۴۰ کشور است ولی این رتبه در پنج سال گذشته مدام بهتر شده است. برای مثال تهران سال ۲۰۱۵ در مقام ۱۳۰ قرار داشت و اسامال در عمل چهار رتبه وضعیت آن ارتقا پیدا کرده است به نظر می رسد گشایش در پرورده هسته ای، خروج نسبی ایران از لزوم تعلقات بیشتر ترستی و اقتصادی با جهان ارتقای کیفیت زندگی در تهران را هم به ضرورتی بدل کرد که مقام هانمی توانند به سادگی از کنار آن بگذرند. با این همه الودگی هوای تهران و بیماری ها و مرگومیرهای ناشی از آن به علاوه بلامداری فقر و فاقه ای که در نتیجه تحریم ها و وضعیت ناساعد اقتصادی تشدید شده نیز به حیات اجتماعی تهران بی تاثیر نیست.

حادثه

برخورد دو اتوبوس بین شهری در بزرگراه تهران - کرج؛

۳ کشته و ۲۰ مصدوم

ایلنا - سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران گفت: برخورد دو اتوبوس بین شهری در شهرهای شمال غرب کشور عازم تهران بودند، سه کشته و ۲۰ مصدوم برجا گذاشت. جلال ملکی اضافه کرد ساعت ۷:۱۵ دیروز خودرو حوالی دو دستگاه خودرو در غرب به شرق بزرگراه کرج، چهارراه ایران خودرو حوالی شهرک پیکان شهر به سلغله آتش نشانی شهر تهران اعلام شد و مأموران چهار ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند.

